
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: Paolo GARLASCHINI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI ZERBOLO' 

 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 171 DEL 12/10/2024 REG.GEN. 

 
OGGETTO: 
Dote Comune 2021 – Impegno di spesa connesso alla seconda e alla terza proroga 
dell'avviso 32/2021 Contraente: AnciLab S.r.l. – Via Rovello n. 2 – 20121 – MILANO. 
P.IVA e C.F. 12790690155. 
CIG : B36B078F06 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

DATO ATTO che il Comune di Zerbolò ha aderito alla “Dote Comune 2021 – Avviso n. 32/2021” per 
l’attivazione di tirocinio formativo; 

 
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale ha ritenuto opportuno approvare una seconda e, 
successivamente, una terza proroga del suddetto tirocinio; 

 
RILEVATO, come da comunicazione pervenuta da Dote Comune, ancilab, conservata agli atti del 
Comune, le suddette proroghe comportano per l’ente una spesa pari ad euro 1.250,00 cad.; 

 
RAVVISATA la necessità di provvedere ad assumere idoneo impegno di spesa. 

 
VISTI : 

 
- Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con il D.Lgs. del 18/08/2000,   
n. 267; 

 
- Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
- Il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

 
- Il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei contratti pubblici), e successive modifiche e 
integrazioni; 

 
- Il vigente Statuto Comunale; 

 
- La delibera di Giunta Comunale n. 37 del 08/07/2024, ad oggetto “Attribuzione Responsabilità del 
Servizio Amministrativo-Finanziario al Sindaco per ragioni di economicità e risparmio di spesa, per 
il periodo 08/07/2024 – 31/12/2024”; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: Paolo GARLASCHINI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- La deliberazione C.C. n. 26 del 21.12.2023, di approvazione del Bilancio di previsione per 
l’esercizio 2024/2026; 

 
- La L. n. 241 del 07/08/1990 recante "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i; 

 
- La Legge n. 213 del 30/12/2023; 

 
RITENUTA la propria legittima competenza per l’assunzione del presente provvedimento, 
configurandosi lo stesso quale atto di gestione amministrativa. 

 
Per le motivazioni in narrativa esposte e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

 
                                                   DETERMINA 

 
DI ASSUMERE l’impegno di spesa pari ad € 2.500, a copertura delle spese derivanti dalla 
seconda e dalla terza proroga dell’avviso 32/2021 imputando tale somma al capitolo 4120-2-1 
del Bilancio di Previsione 2024/2026 annualità 2024, a favore di AnciLab S.r.l., con sede in 
Via Rovello n. 2 – 20121 – Milano. 

 
DI AVVOCARE a sé la responsabilità del procedimento; 

 
DI DARE ATTO CHE ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023, per il presente provvedimento 
non sussiste situazione di conflitto di interesse tra il firmatario del presente atto e i destinatari 
finali dello stesso; 

 
DI PUBBLICARE il presente atto all’albo on-line e sul profilo del committente, nella sezione 
Amministrazione trasparente – Provvedimenti – Provvedimenti Dirigenti. 

 

 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to:  

GIAN ANTONIO CENTENARA 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Visto attestante la regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Zerbolo', lì 12/10/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
F.to: GIAN ANTON 

GIAN ANTONIO CENTENARA 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Zerbolò, _______________________Il Segretario Comunale 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: Paolo GARLASCHINI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 16/10/2024                            al 31/10/2024 
 
Zerbolo', lì 16/10/2024 
 

Il Messo Comunale   
F.to: Paolo Garlaschini


